

ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА Типульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Надточий Алексей

Олегович

(подпись, фамилия, инициалы)

«26» 06 2016 г.

ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный №1329737)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

(полное наименование работодателя)

681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.;

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

2703000015

(ИНН работодателя)

785050001

(КПП работодателя)

1022700514605

(ОГРН работодателя)

30.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

(подпись)



Вятлов Александр

(фамилия, имя, отчество (при

наличии))

Дублавская Алина

Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при

наличии))

(подпись)



(дата)

28.06.2016

Содержание отчета о проведении специальной оценки условий труда

№ п/п	
1.	Содержание отчета о проведении специальной оценки условий труда
2.	Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда
3.	Заключение эксперта по результатам идентификации
4.	Таблица 1 к заключению эксперта по результатам идентификации
5.	Таблица 2 к заключению эксперта по результатам идентификации
6.	Перечень рабочих мест с указанием вредных и (или) опасных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, в том числе содержащий результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
7.	Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда (с указанием источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса)
8.	Карты специальной оценки условий труда.
9.	Сводная ведомость специальной оценки условий труда
10.	Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда
11.	Заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда

Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный центр охраны труда»
(полное наименование организации)

2. 690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станковича, дом 29а, +7 (423) 224-43-33, dvrgco@mail.ru

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда
9

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда
04.03.2015

5. ИНН организации 2536193284

6. ОГРН организации 1072536013527

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭН20	21 октября 2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных сотрудниках, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	07.06.2026	Олейников Олег Геннадьевич	Эксперт	003 0008816	29 июня 2021	3718

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	07.06.2026	Шум	Анализатор шума и вибрации «Ассистент (SI V3RT)»	39671-08	№087611	17.05.2027
2	07.06.2026	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации «Ассистент (SI V3RT)»	39671-08	№087611	17.05.2027
3	07.06.2026	Химический	Газоанализатор «ГАНК-4»	24421-09	№1683	27.10.2026
4	07.06.2026	Шум	Калибратор акустический «Защита-К»	47740-11	№ 8410	10.03.2027
5	07.06.2026	Вибрация локальная	Калибратор портативный «АТ01»	22511-02	№ 5001	10.03.2027
6	07.06.2026	Тяжесть труда	Рулетка измерительная металлическая «УМ5М»	22003-07	№563	21.09.2026
7	07.06.2026	Тяжесть труда	Весы электронные «ТВ-S-60.2-A1»	48166-13	№ S 18984	23.06.2026
8	07.06.2026	Тяжесть труда	Динамометр электронный переносной «АЦЦ/У-0,1/1 и-1»	50803-12	№ 6118	09.06.2026
9	07.06.2026	Тяжесть труда	Дальномер лазерный «Leica DISTO D2»	38321-16	1291052991	01.06.2027
10	07.06.2026	Тяжесть труда	Секундомер электронный «Интеграл С-01»	44154-16	№ 428420	16.03.2027

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

15 июня 2026 г.

Решетников Ярослав Владимирович

(дата)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(подпись)

М.П.



Учредительный документ юридического лица
ОГРН 1072536013527 в новой редакции
представлен при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 09.12.2022 за ГРН 2222501028946



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 00C74780714676BB54FCA06AD26FC719B0
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 15.11.2022 по 08.02.2024

«Утвержден» решением единственного
участника Общества с ограниченной
ответственностью «Дальневосточный
региональный центр охраны труда» № 9
от 01 декабря 2022 г.

УСТАВ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«Дальневосточный региональный центр охраны труда»

(новая редакция)

г. Владивосток
2022 год

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный центр охраны труда», именуемое в дальнейшем «Общество», создается и действует в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом Российской Федерации «Об Обществах с ограниченной ответственностью».

1.2. Общество является юридическим лицом и строит свою деятельность на основании настоящего Устава и действующего законодательства Российской Федерации. Срок деятельности Общества не ограничен.

1.3. Полное фирменное наименование Общества на русском языке: **Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный центр охраны труда».**

Сокращенное фирменное наименование Общества на русском языке: **ООО «ДВРЦОТ».**

Полное фирменное наименование Общества на английском языке: **Limited Liability Company «Far East Region Center of Labor Protection».**

Сокращенное фирменное наименование Общества на английском языке: **LLC «Far East Region Center of Labor Protection».**

1.4. Общество является коммерческой организацией.

1.5. Общество вправе в установленном порядке открывать банковские счета на территории Российской Федерации и за ее пределами. Общество имеет печать, содержащую его полное фирменное наименование на русском языке и указание на его место нахождения. Общество имеет штампы и бланки со своим наименованием, собственную эмблему, а также зарегистрированный в установленном порядке товарный знак и другие средства индивидуализации.

1.6. Общество является собственником принадлежащего ему имущества и денежных средств и отвечает по своим обязательствам собственным имуществом. Участник имеет предусмотренные законом и уставом Общества обязательственные права по отношению к Обществу.

1.7. Учредитель (участник) Общества не несет ответственности по обязательствам Общества, равно как и Общество не несет ответственности по обязательствам учредителя (участника).

1.8. Принятие новых участников в состав Общества осуществляется по решению участника.

1.9. Место нахождения Общества: **город Владивосток, Приморский край.**

2. ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. Основной целью создания Общества является осуществление коммерческой деятельности для извлечения прибыли.

2.2. Для реализации целей и задач **Общество осуществляет следующие виды деятельности:**

- технические испытания, исследования и сертификация;
- проведение специальной оценки условий труда;
- проведение оценки профессиональных рисков;
- проведение всех видов инструментальных измерений и их оценка;
- выполнение испытаний и измерений электрооборудования и электроустановок;

- если на момент принятия такого решения Общество отвечает признакам несостоятельности (банкротства) в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» или если указанные признаки появятся у Общества в результате выплаты такого решения;
 - если на момент принятия такого решения стоимость чистых активов Общества меньше его уставного капитала и резервного фонда или станет меньше их размера в результате выплаты такого решения;
 - в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.
- 11.4. Срок выплаты части распределенной прибыли составляет 30 (тридцать) дней со дня принятия решения о распределении прибыли.
- Срок выплаты части распределенной прибыли Общества может быть определен решением участника Общества о распределении прибыли. Указанный срок не должен превышать шестидесяти дней со дня принятия решения о распределении прибыли. В случае если срок выплаты части распределенной прибыли Общества Уставом или решением участника Общества не определен, указанный срок считается равным шестидесяти дням со дня принятия решения о распределении прибыли.
- 11.5. Общество не вправе выплачивать участнику Общества прибыль, решение о распределении которой принято:
- если на момент выплаты Общество отвечает признакам несостоятельности (банкротства) в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» или если указанные признаки появятся у Общества в результате выплаты;
 - если на момент выплаты стоимость чистых активов Общества меньше его уставного капитала и резервного фонда или станет меньше их размера в результате выплаты;
 - в иных случаях, предусмотренных федеральными законами.

12. ЛИКВИДАЦИЯ И РЕОРГАНИЗАЦИЯ

- 12.1. Общество может быть добровольно реорганизовано в порядке, предусмотренном законом. Реорганизация Общества может быть осуществлена в форме слияния, присоединения, разделения, выделения и преобразования. При реорганизации вносятся соответствующие изменения в учредительные документы Общества.
- 12.2. Не позднее 30 дней с даты принятия решения о реорганизации Общества в письменной форме уведомляет об этом своих кредиторов. Права кредиторов, возникающие в связи с реорганизацией Общества, определяются законом.
- 12.3. Реорганизация Общества осуществляется в порядке, определенном действующим законодательством РФ.
- 12.4. Общество может быть ликвидировано добровольно либо по решению суда по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.
- 12.5. Ликвидация Общества влечет за собой его прекращение без перехода прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам. Ликвидация Общества осуществляется в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ, другими законодательными актами, с учетом положений настоящего Устава.
- 12.6. Решение о добровольной ликвидации Общества и назначении ликвидационной комиссии принимается участником Общества.
- 12.7. Участник обязан незамедлительно письменно сообщить органу, осуществляющему государственную регистрацию, о принятии решения о ликвидации Общества для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что Общество находится в процессе ликвидации.
- 12.8. Участник Общества принимает решение о ликвидации Общества и назначении ликвидационной комиссии.

12.9. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами Общества, в том числе по представлению Общества в суд.

12.10. Генеральный директор обязан принять меры по обеспечению защиты сведений, составляющих государственную тайну и их носителей. При этом носители сведений, составляющих государственную тайну, в установленном законодательством Российской Федерации уничтожаются, сдаются на архивное хранение либо передаются:

- правопреемнику Общества, если тот правопреемник имеет полномочия проведения работ с использованием указанных сведений;
- органу государственной власти, в распоряжении которого находятся соответствующие сведения;
- другому органу государственной власти, предприятию, учреждению, организации по указанию Межведомственной комиссии по защите государственной тайны.

12.9. Порядок ликвидации Общества определяется Гражданским кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.

Кадровый состав работников испытательной лаборатории ООО «ДВРЦОТ»

№ п/п	Фамилия, имя, отчество	Должность	Образование	Практический опыт работы в СОУТ/АРМ	Специальная подготовка, повышение квалификации, информация об аттестации (регистрации эксперта)
1	2	3	4	5	6
1.	Порхунов Евгений Владимирович	Руководитель испытательной лаборатории - эксперт	Дальневосточный Государственный университет, Математик, системный программист по специальности "Прикладная математика и информатика", 2010 г.	17 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 004 0010000 от 20.01.2025 «Право выполнения работ, по специальной оценке, условий труда»
2.	Дьяченко Евгения Константиновна	Эксперт	Дальневосточный Государственный университет, Инженер по специальности "Безопасность технологических процессов и производств", 2007 г.	16 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 004 0010022 от 22.01.2025 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда».
3.	Бондаренко Ольга Валерьевна	Эксперт	Дальневосточный Государственный технический университет, Инженер по специальности "Безопасность технологических процессов и производств", 2008 г.	15 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 004 0010021 от 22.01.2025 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда»
4.	Шамец Анастасия Сергеевна	Эксперт	Дальневосточный государственный технический университет, Инженер по специальности "Безопасность технологических процессов и производств", 2008 г.	15 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 004 0011255 от 05.03.2026 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда»
5.	Писарева Любовь Сергеевна	Эксперт	Владивостокский государственный медицинский университет, Врач по общей гигиене, 2003 г.	19 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 004 0010060 от 28.01.2025 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда»
6.	Потапов Андрей Григорьевич	Эксперт	Иркутское высшее военное авиационное инженерное училище, Инженер-электрик, 1995 г.	12 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 004 0010061 от 28.01.2025 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда»

7.	Кириенко Александр Николаевич	Эксперт	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Дальневосточный государственный университет», Информатик экономист по специальности «Прикладная информатика (в экономике)», 2006 г.	10 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 003 0009415 от 03.08.2022 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда»
8.	Олейников Олег Геннадьевич	Эксперт	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тихоокеанский государственный экономический университет», Информатик экономист по специальности «Прикладная информатика (в экономике)», 2009 г.	14 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 003 0008816 от 29.06.2021 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда»
9.	Шагина Дарья Викторовна	Эксперт	Дальневосточный Государственный университет, Инженер по специальности «Безопасность технологических процессов и производств», 2007 г.	16 лет	Министерство труда и социальной защиты РФ Сертификат № 003 0009461 от 06.10.2022 «Право выполнения работ по специальной оценке условий труда»



Общество с
ограниченной
ответственностью
Дальневосточный
региональный
центр охраны
труда""

г. Владивосток,
улица
Станюковича, дом
29а

Выписка

из Реестра организаций, проводящих специальную оценку условий труда

1. Выписка составлена по состоянию на	27.04.2026 года
	(дата)
2. Организационно-правовая форма, полное, сокращенное наименование заявителя	Общество с ограниченной ответственностью Дальневосточный региональный центр охраны труда"",
3. Почтовый адрес местонахождения заявителя	г. Владивосток, улица Станюковича, дом 29а
4. Адреса местонахождения филиалов/представительств	
5. Регистрационный номер в реестре	9
6. Дата внесения в реестр	04.03.2015 г.
7. Статус организации в реестре	Действующая организация
8. Вид услуги в области охраны труда	Специальная оценка условий труда
9. ИНН заявителя, дата постановки на учет в налоговом органе	2536193284
10. Государственный регистрационный номер	1072536013527

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://akot.rosmintrud.ru>

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08



национальная
система
аккредитации



росаккредитация
федеральная служба
по аккредитации



АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

RA.RU.21ЭН20

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОХРАНЫ
ТРУДА", ИНН 2536193284
690003, РОССИЯ, Приморский край, Г. ВЛАДИВОСТОК, УЛ. СТАНЮКОВИЧА, Д.29А

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ООО "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОХРАНЫ
ТРУДА"

соответствует требованиям

ГОСТ ISO/IEC 17025-2019

Аккредитация осуществлена российской национальной системой аккредитации - федеральной службой по аккредитации (Росаккредитация), являющейся федеральным органом исполнительной власти, и действующей в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2013 года № 412-ФЗ "Об аккредитации в национальной системе аккредитации". Аккредитация является официальной свидетельством компетентности лица осуществлять деятельность в определенной области аккредитации. Лицо не вправе ссылаться на наличие у него аккредитации в национальной системе для проведения работ по оценке соответствия за пределами утвержденной области аккредитации.

Настоящий аттестат является выпиской из реестра аккредитованных лиц, сформирован в автоматическом режиме и удостоверяет аккредитацию на дату ее формирования. Актуальные сведения об области аккредитации и статусе аккредитованного лица размещены в реестре аккредитованных лиц на официальном сайте Росаккредитации по адресу <http://fa.gov.ru/>



Дата внесения в реестр сведений
об аккредитованном лице 15 октября 2015 г.

Дата
формирования
выписки
20 апреля 2026 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ К АТТЕСТАТУ АККРЕДИТАЦИИ RA.RU.21ЭН20

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ОХРАНЫ ТРУДА", ИНН 2536193284

Адреса места (мест) осуществления деятельности:

690003, РОССИЯ, Приморский край, Владивосток г, Станюковича ул, дом 29а, кабинеты 511а,
306, 205;

Аккредитация осуществлена российским национальным органом по аккредитации - Федеральной службой по аккредитации (Росаккредитация), являющейся федеральным органом исполнительной власти, и действующей в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 412-ФЗ "Об аккредитации в национальной системе аккредитации".

Аккредитация является официальным свидетельством компетентности лица осуществлять деятельность в определенной области аккредитации. Лицо не вправе ссылаться на наличие у него аккредитации в национальной системе для проведения работ по оценке соответствия за пределами утвержденной области аккредитации.

Настоящий аттестат является выпиской из реестра аккредитованных лиц, сформирован в автоматическом режиме и удостоверяет аккредитацию на дату ее формирования. Актуальные сведения об области аккредитации и статусе аккредитованного лица размещены в реестре аккредитованных лиц на официальном сайте Росаккредитации по адресу <http://fsa.gov.ru/>





ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ (ГОСТ ISO/IEC 17025-2019)

Испытательная лаборатория ООО "Дальневосточный региональный центр охраны труда"

наименование испытательной лаборатории

RA.RU.213H20

Номер в реестре аккредитованных лиц

1. 690003, РОССИЯ, Приморский край, город Владивосток, улица Станюковича, дом 29а, 205, 306, 511а.

адреса мест осуществления деятельности

Общество с ограниченной ответственностью
"Дальневосточный региональный центр охраны труда"

690003, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а.
тел. + 7 (423) 224-43-33 (многоканальный)
ИНН 2536193284 / КПП 254001001
e-mail: dvrcot@mail.ru / www.dvrcot.ru



ДВРЦОТ

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ОХРАНЫ ТРУДА

Регистрационный номер записи в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 9 от 04 марта 2015 г.

Заключение эксперта по результатам идентификации № 456/26-1

г. Владивосток

10 апреля 2026 г.

На основании Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее – Закон № 426-ФЗ) и Договора 456/26 от 10-04-2026, заключенного между Обществом с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный центр охраны труда» и Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» на проведение специальной оценки условий труда, в соответствии с требованиями Приказа Минтруда России от 21.11.2023 г. № 817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (далее – Приказ № 817н) в Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» специальная оценка условий труда согласно перечню рабочих мест проводится на 17 рабочих местах, из которых процедуре идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов подлежат 10 рабочих мест.

Работы по идентификации проводятся сотрудниками Общества с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный центр охраны труда» совместно с комиссией по проведению специальной оценки условий труда Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод». Обязанности Эксперта выполняет Олейников Олег Геннадьевич.

ПРОВЕДЕНИЕ ИДЕНТИФИКАЦИИ ПОТЕНЦИАЛЬНО ВРЕДНЫХ И (ИЛИ) ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ:

1. Процедура идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов и выявление рабочих мест, не подлежащих идентификации в соответствии с ч. 6 ст. 10 Закона № 426-ФЗ и п. 14 Приложения № 1 к Приказу № 817н, проведены на основании данных, предоставленных Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» в соответствии с п. 2 ч. 2 ст. 4 Закона № 426-ФЗ.

2. Процедура идентификации проводилась следующими этапами:

2.1. Этап выявления и описания имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса, источников вредных и (или) опасных факторов осуществлялся путем:

2.1.1 Изучения предоставленных работодателем документации и материалов (п. 2 ч. 2 ст. 4 Закона № 426-ФЗ, п. 7 Приложения № 1 к Приказу № 817н);

2.2. Этап сопоставления и установления совпадения имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов, утвержденным Приказом № 817н, производилось путем сравнения их наименований. Сопоставление и установление совпадения имеющихся на рабочем месте химических факторов с химическими факторами, предусмотренными классификатором, производилось путем сопоставления их химических названий по международным классификациям, синонимов, торговых названий, идентификационных номеров и других характеристик, идентифицирующих химическое вещество (п. 9 Приложения № 1 к Приказу № 817н).

3. В соответствии с ч. 6 ст. 10 Закона № 426-ФЗ и п. 14 Приложения № 1 к Приказу № идентификация не осуществлялась в отношении:

1) рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости;

2) рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательством и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу в вредных и (или) опасными условиями труда;

3) рабочих мест, на которых по результатам предыдущей проведенной специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

4. По результатам осуществления процедуры идентификации, в соответствии с пунктами настоящей методики, и в целях определения перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, экспертом осуществлены необходимые мероприятия, включающие положения частей 3 и 8 статьи 10 Федерального Закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда", на основании которых составлено Заключение № 456/26-1 от 10-04-2026, включающее:

1) Перечень рабочих мест, содержащий результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (Таблица 1 к Заключению эксперта по результатам идентификации № 456/26-1 от 10-04-2026) ¹;

2) Перечень рабочих мест с указанием потенциально вредных и (или) опасных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, в том числе содержащий результаты идентификации (Таблица 2 к Заключению эксперта по результатам идентификации № 456/26-1 от 10-04-2026);

Информация, указанная в Таблицах 1,2 направлена в адрес комиссии по специальной оценке условий труда для рассмотрения, утверждения результатов идентификации (ч. 2 ст. 10 Закона № 426-ФЗ) и формирования перечня потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям (ч. 2 ст. 12 Закона № 426-ФЗ).

¹ За исключением рабочих мест, соответствующих признакам, установленным ч. 6 ст. 10 Закона № 426-ФЗ и п. 14 Приложения № 1 к Приказу № 817н

Эксперт

О. Г. Олейник

Подпись эксперта

Дата

10.04.2018

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проводится специализированная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.

[illegible]

председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей Олегович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.04.2026

(дата)

лены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

Булатов Александр

Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

10.04.2026

(дата)

специалист по охране труда I категории

(должность)

Дублавская Алина

Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

10.04.2026

(дата)

эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

Олейников Олег

Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

10.04.2026

(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26001
специальной оценки условий труда

Уборщик производственных помещений

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:
Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих. Постановление Минтруда РФ от 10 ноября 1992 года №31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 №3, от 28.01.1993 №10, от 05.02.1993 №17, от 03.03.1993 №43, от 05.04.1993 №74, от 05.04.1993 №75, от 12.07.1993 №134, от 04.11.1993 №168, от 28.12.1994 №88, от 31.01.1997 №5, от 04.02.1997 №7, от 01.06.1998 №19, от 12.08.1998 №33, от 04.08.2000 №56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 №648, от 24.11.2008 №665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 №54).; Уборщик производственных помещений
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 105150

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

042-106-845 12

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда в эффективном использовании ()
Химический *	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное	нет	нет	отсутствует

назначение страховой пенсии			
-----------------------------	--	--	--

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);
- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

24.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда I категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

24.06.2026
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Алексей -

Алексенко Оксана Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

08.07.2026
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

(полное наименование работодателя)

юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.
фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.
Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru

(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26002
специальной оценки условий труда

Плотник 5 разряда

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих; Выпуск 3. Раздел "Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы". Приказ Минздравсоцразвития РФ от 6.04.2007 г. № 243 (в ред. Приказов Минздравсоцразвития РФ от 28.11.2008 N 679, от 30.04.2009 N 233); Плотник

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 103756

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

173-562-692 91

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

шуруповерт, торцовочная пила

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда по эффективному использованию СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	2	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	да	да	Федеральный закон от 30.12.2001 N197-ФЗ (Часть третья. Раздел VI. Оплата и нормирование труда. Глава 21. Заработная плата. Статья 147. Оплата труда работников, занятых на работах с вредными (или) опасными условиями труда).
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских	да	да	Приложение к Порядку проведения

осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда			обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 220 Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 г. N 29н, п.5.1.
7. Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);
- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.06.2026
(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.06.2026
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Козин В.П.
(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

24.06.2026
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26003
специальной оценки условий труда

Старший специалист по подбору персонала

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Реестр профессиональных стандартов; Сервис, оказание услуг населению (торговля, техническое обслуживание, ремонт, предоставление персональных услуг, услуги гостеприимства, общественное питание и пр.); Специалист по подбору персонала (рекрутер). Утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.10.2015 №717н. Регистрационный номер 570

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 203680 06

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

146-716-633 80

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда по эффективному использованию СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное	нет	нет	отсутствует

назначение страховой пенсии			
--------------------------------	--	--	--

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;

- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;

- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович(фамилия, имя, отчество (при
наличии))22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха
(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович(фамилия, имя, отчество (при
наличии))22.06.2026
(дата)Специалист по охране труда I категории
(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна(фамилия, имя, отчество (при
наличии))22.06.2026
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич(фамилия, имя, отчество (при
наличии))15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

23.06.2026
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Артюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26004
специальной оценки условий труда

Специалист по противопожарной профилактике
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения
Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:
0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): Отсутствует

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

171-500-974 46

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

23.06.26

(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26005
специальной оценки условий труда

Старший помощник капитана (от 1621кВТ и более)
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения
Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:
0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 203854

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

076-582-530 96

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха
(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда 1 категории
(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

Носикова С.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

24.06.2026 г.
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26006
специальной оценки условий труда

Старший электромеханик (судовой)

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, инд. реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 203871

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	<u>1</u>
на всех аналогичных рабочих местах	<u>0</u>
из них:	
женщин	<u>0</u>
лиц в возрасте до 18 лет	<u>0</u>
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	<u>0</u>

Строка 021. СНИЛС работников:

146-825-850 94

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
---	--------------------------------	---------------------------------------	--

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда I категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

25.06.2026
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26007
специальной оценки условий труда

Второй помощник капитана

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 200396

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

172-587-639 08

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:
По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

24.06.26
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26008
специальной оценки условий труда

Второй механик (судовой)
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения
Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:
0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 200393

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:
049-947-144 10

Строка 022. Используемое производственное оборудование:
отсутствует

Используемые материалы и сырье:
отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

21.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха
(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда 1 категории
(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

22.06.2026
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26009
специальной оценки условий труда

Третий механик (судовой)
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения
Филиал в Приморском крае

Количество и номера аналогичных рабочих мест:
0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утверждён)

Строка 011. Код профессии (должности): *204089*

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	<i>1</i>
на всех аналогичных рабочих местах	<i>0</i>
ИЗ НИХ:	
женщин	<i>0</i>
лиц в возрасте до 18 лет	<i>0</i>
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	<i>0</i>

Строка 021. СНИЛС работников:
127-198-917 92

Строка 022. Используемое производственное оборудование:
отсутствует

Используемые материалы и сырье:
отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:
По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Карташ М.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

26.06.2026г.

(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26010
специальной оценки условий труда

Ведущий инженер специальной связи
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Бюро по защите государственной тайны и специальной связи

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утверждён)

Строка 011. Код профессии (должности): 201500 05

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

201-264-084 02

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в

Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей

Олегович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.06.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр

Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.06.26

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина

Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.06.26

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег

Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.06.2026

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(а)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

19.07.2026 г.

(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26011
специальной оценки условий труда

Начальник отдела

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Конструкторско-технологический отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 202508

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

120-595-520 38

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников
По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26

(дата)

Специалист по охране труда I категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26012
специальной оценки условий труда

Инженер-конструктор 1 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Конструкторско-технологический отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:
Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих; Постановление Минтруда России от 21.08.1998 г. №37. Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих (в ред. Постановлений Минтруда России от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития России от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 N 197); Раздел I. Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых на предприятиях, в учреждениях и организациях; Инженер-конструктор (конструктор)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утверждён)

Строка 011. Код профессии (должности): 201524

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

142-097-094 49

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:
По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);
- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха
(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда I категории
(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Коржик К.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

08.07.2026
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26013
специальной оценки условий труда

Инженер-конструктор 2 категории

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Конструкторско-технологический отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих; Постановление Минтруда России от 21.08.1998 г. №37. Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих (в ред. Постановлений Минтруда России от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития России от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 N 197); Раздел I. Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых на предприятиях, в учреждениях и организациях; Инженер-конструктор (конструктор)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 201524

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

165-277-352 87

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;

- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;

- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха
(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда 1 категории
(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

08.07.2026
(дата)

Масицкий Д. А.

08.07.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26014
специальной оценки условий труда

Инженер-технолог в области судостроения 2 категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения
Конструкторско-технологический отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест:
0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 201562

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

159-176-261 95

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-

Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха
(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда I категории
(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26015
специальной оценки условий труда

Инженер по автоматизированным системам управления производством I категории
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения
Конструкторско-технологический отдел

Количество и номера аналогичных рабочих мест:
0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:
Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих; Постановление Минтруда России от 21.08.1998 г. №37. Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих (в ред. Постановлений Минтруда России от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития России от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 N 197); Раздел I. Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых на предприятиях, в учреждениях и организациях; Инженер по автоматизированным системам управления производством
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утверждён)

Строка 011. Код профессии (должности): 201318

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	<u>1</u>
на всех аналогичных рабочих местах	<u>0</u>
из них:	
женщин	<u>1</u>
лиц в возрасте до 18 лет	<u>0</u>
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	<u>0</u>

Строка 021. СНИЛС работников:

084-757-794 28

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:
По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);
- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда I категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Иваненко О.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

08.07.26
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»				
(полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26016
специальной оценки условий труда

Электросварщик ручной сварки 4 разряд

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Электромонтажный участок №840

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

Реестр профессиональных стандартов; Сквозные виды профессиональной деятельности в промышленности; Сварщик. Утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.11.2013 №701н. Регистрационный номер 14

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 105558

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
ИЗ НИХ:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

136-672-416 73

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

сварочный автомат, эл/инструмент, ручной инструмент

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	3.2	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	3.1	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	2	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	да	да	Федеральный закон от 30.12.2001 N197-ФЗ (Часть третья. Раздел VI. Оплата и нормирование труда. Глава 21. Заработная плата. Статья 147. Оплата труда работников, занятых на работах с вредным (или) опасными условиями труда).
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	да	да	Федеральный закон от 30.12.2001 N197-ФЗ (Часть третья. Раздел V. Время отдыха. Глава 19. Отпуска. Статья 117. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам, занятым на работах с вредными (или) опасными условиями труда).
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	да	да	Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 12 мая 2022 г. № 291н "Об утверждении перечня вредных производственных факторов на рабочих местах с вредными условиями труда, установленными по результатам специальной оценки условий труда, при наличии которых занятым на таких рабочих местах работникам выдаются бесплатно по установленным

				нормам молоко или другие равноценные пищевые продукты, норм и условий бесплатной выдачи молока или других равноценных пищевых продуктов, порядка осуществления компенсационной выплаты, в размере, эквивалентном стоимости молока или других равноценных пищевых продуктов", Приложение №1 п. 97. В соответствии с п.2, п.4 Приложение N 2 к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 мая 2022 года N 291н, при учете времени работы во вредных условиях труда не менее чем половина рабочей смены.
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	да	да	Приложение к Порядку проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 220 Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 г. N 29н, п.3.1.7, 4.4, 5.1,
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	да	да	Список №2 производств, работ, профессий, должностей и показателей с вредными и тяжелыми условиями труда, занятость в которых дает право на пенсию по возрасту (по старости) на льготных условиях XXXIII. ОБЩИЕ ПРОФЕССИИ 23200000-19906 Электросварщики ручной сварки

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

Снижение вредного воздействия химического фактора:

Для уменьшения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).

Снижение вредного воздействия шума:

Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);

- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;

- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;

- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха
(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда I категории
(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

14.08.26.
(дата)

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод» (полное наименование работодателя)				
юридический адрес: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1. фактический адрес: 690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2. Атюков Вячеслав Геннадьевич, aszbaza@amurshipyard.ru (адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2703000015	08848824	4210008	30.11	05701000001

КАРТА № 26017
специальной оценки условий труда

Инженер по надзору за строительством флота

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения

Бюро гарантийного и сервисного обслуживания

Количество и номера аналогичных рабочих мест:

0

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:
Единый квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и служащих; Постановление Минтруда России от 21.08.1998 г. №37. Квалификационный справочник должностей руководителей, специалистов и других служащих (в ред. Постановлений Минтруда России от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития России от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 N 197); Раздел I. Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых на предприятиях, в учреждениях и организациях; Инженер по надзору за строительством

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 201370

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	0
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

Строка 022. Используемое производственное оборудование:

отсутствует

Используемые материалы и сырье:

отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	Не оценивалась	-
Биологический	-	Не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	Не оценивалась	-
Шум	-	Не оценивалась	-
Инфразвук	-	Не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	Не оценивалась	-
Вибрация общая	-	Не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	Не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	Не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	Не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	Не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	Не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте:

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	нет	нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	нет	нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	нет	нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	нет	нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	нет	нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	нет	нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	нет	нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:
По улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха:

- не требуется;

По подбору персонала:

- возможность применения труда женщин - да (ТК РФ, статья 253);
- возможность применения труда лиц до 18 лет - допуск лиц до 18 лет к выполнению работ осуществляется в соответствии с правилами по охране труда;
- возможность применения труда инвалидов - допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида;
- рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в
Приморском крае
(должность)

(подпись)

Надточий Алексей
Олегович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр
Александрович

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Специалист по охране труда I категории

(должность)

(подпись)

Дублавская Алина
Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

22.06.26
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026
(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

17.07.26
(дата)

**Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)**

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория
Общества с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр охраны труда»
RA.RU.21ЭН20.15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrkot@mil.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 149854ИЛ 618922

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:

681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

(юридический адрес)

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszbaza@amurshipyard.ru

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводилось исследование (испытания) и измерения:
Филиал в Приморском крае

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26002 Плотник 5 разряда

2. Цель измерений:

Измерение уровней шума на рабочем месте для контроля соответствия фактических уровней нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком:

онсунснгуом

4. Стратегия измерения в соответствии с ГОСТ ISO 9612-2016;

- на основе рабочей операции

5. Сведения о применяемых средствах измерений.

Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Класс средства измерен.	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Анализатор шума и вибрации Марка: «Ассистент (SI V3RT)» Заводской номер: №087611	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50 Относительная влажность: до 90% при 40 град.С Атмосферное давление (кПа): от 80 до 108	Отклонения отсутствуют	I	Шум: эквивалентный уровень звука: $\pm 0,7$ дБА	С-АЭ/18-05-2026/5263285 49, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 18.05.2026 по 17.05.2027
2	Калибратор акустический Марка: «Защита-К» Заводской номер: № 8410	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -5 до 50 Относительная влажность: до 90% при н/д град.С Атмосферное давление (кПа): от 80 до 108	Отклонения отсутствуют	I	Шум: эквивалентный уровень звука: 1 класс точности	С-АЭ/11-03-2026/5100057 14, ФБУ "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦСМ"	с 11.03.2026 по 10.03.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Рулетка измерительная металлическая Марка: «UM5M» Заводской номер: №563	-	Отклонения отсутствуют	Расстояние: $\pm 0,00015$ м.	С-ГКФ/22-09-2025/466861 453, ООО "ГЕОМАСТЕР"	с 22.09.2025 по 21.09.2026
2	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М"	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 %	С-БВЕ/21-03-2025/418650 677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

	90% при 25 град.С	$\pm(0,05+0,05 \cdot X) \text{ м/с}$	Атмосферное давление: $\pm 0,13 \text{ кПа}$
--	-------------------	--------------------------------------	--

6. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода)
Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	МИ Ш.ИНТ-02.01-2018 «Эквивалентный уровень звука. Методика измерений эквивалентного уровня звука (параметров шума) для целей специальной оценки условий труда». Сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.36.2019.32547.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

7. Результаты измерений:

№ п/п	Наименование фактора, источник, место проведения измерений, конфигурация измерительной системы, метеорологические условия, положение микрофона	Дата	Продолжительность воздействия	Характеристика шума	ПДУ (дБ)	Данные измерен. (дБ)	Длительность измерен. (мин.)	Усред. значен. (дБ)	Вклад операции в эквив. уровень за 8ч рабочий день (дБ)	Станд. неопред. (дБ)	Средства измерен. из пункта 5	Методы проведен. измерен. и оценки из пункта 6
1	Шум Источник: электроинструмент Место измерения: Торцовочная пила Операция: выполнение производственных задач Положение микрофона: Ось чувствительности микрофона направлена на источник. Метеоусловия: Температура воздуха: 18,0 град. С Относительная влажность: 30% Атмосферное давление: 100,0 кПа Скорость воздуха: 0,10 м/с	07.06.2026	0 час. 30 мин.	Широкополосный Непостоянный - колеблющийся во времени	80	84,6 84,2 85,3	5	84,7	72,7	0,3	1, 2	1, 2

8. Заключение:

Эквивалентный уровень звука за 8 ч рабочий день 72,7 дБ

Расширенная неопределённость при доверительной вероятности $P=0,95$ с коэффициентом охвата K равным 2 3,6 дБ

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на

работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

9. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

10. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)

11. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.

Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория
Общества с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр охраны труда»
RA.RU.21ЭН20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcot@mail.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 149858ИЛ 618923

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:

681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

(юридический адрес)

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszbaza@amurshipyard.ru

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:

Филиал в Приморском крае

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26002 Плотник 5 разряда

2. Цель измерений:

Измерение уровней вибрации на рабочем месте для контроля соответствия фактических уровней нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком:

отсутствуют

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

/Е.В. Порхунов/

15 июня 2026 г.



4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Анализатор шума и вибрации Марка: «Ассистент (SI V3RT)» Заводской номер: №087611	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50 Относительная влажность: до 90% при 40 град.С Атмосферное давление (кПа): от 80 до 108	Отклонения отсутствуют	Вибрация локальная: среднее квадратическое значение виброускорения: $\pm 0,5$ дБ	С-АЭ/18-05-2026/526328549, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 18.05.2026 по 17.05.2027
2	Калибратор портативный Марка: «АТ01» Заводской номер: № 5001	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50 Относительная влажность: до 80% при н/д град.С Атмосферное давление (кПа): от 84 до 108	Отклонения отсутствуют	Вибрация локальная: среднее квадратическое значение виброускорения: $\pm 2\%$	С-АЭ/11-03-2026/510005717, ФБУ "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦСМ"	с 11.03.2026 по 10.03.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Рулетка измерительная металлическая Марка: «UM5M» Заводской номер: №563	-	Отклонения отсутствуют	Расстояние: $\pm 0,00015$ м.	С-ГКФ/22-09-2025/466861453, ООО "ГЕОМАСТЕР"	с 22.09.2025 по 21.09.2026
2	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: $\pm 3\%$ Скорость движения воздуха: $\pm (0,05 + 0,05 * X)$ м/с	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.
Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория

Общества с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр охраны труда»
RA.RU.21ЭН20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcot@mail.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 1498514ИЛ 618924

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:
681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszbaza@amurshipyard.ru
(юридический адрес)

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:
Филиал в Приморском крае

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):
690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26002 Плотник 5 разряда

2. Цель измерений:

Оценка трудового процесса по показателям тяжести трудового процесса для контроля соответствия фактических значений нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком:
отсутствуют

УТВЕРЖАЮ
Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

/Е.В. Порхунов/
15 июня 2026 г.



4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Потребность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Рулетка измерительная металлическая Марка: «UM5M» Заводской номер: №563	-	Отклонения отсутствуют	Расстояние: $\pm 0,00015$ м.	С-ГКФ/22-09-2025/466861453, ООО "ГЕОМАСТЕР"	с 22.09.2025 по 21.09.2026
2	Весы электронные Марка: «ТВ-S-60.2-A1» Заводской номер: № S 18984	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 40	Отклонения отсутствуют	Физическая динамическая нагрузка: $(0,2 - 5,0)$ кг $\pm 5,0$ г; $(5,0-20)$ кг $\pm 10,0$ г; $(20-30)$ кг $\pm 15,0$ г; $(30-40)$ кг $\pm 20,0$ г; $(40-60)$ кг $\pm 30,0$ г; Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную: $(0,2 - 5,0)$ кг $\pm 5,0$ г; $(5,0-20)$ кг $\pm 10,0$ г; $(20-30)$ кг $\pm 15,0$ г; $(30-40)$ кг $\pm 20,0$ г; $(40-60)$ кг $\pm 30,0$ г;	С-АЭ/24-06-2025/441289326, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 24.06.2025 по 23.06.2026
3	Динамометр электронный переносной Марка: «АЦД/1У-0,1/1 и-1» Заводской номер: № 6118	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от 15 до 25 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Физическая динамическая нагрузка: $\pm 0,24$ % Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную: $\pm 0,24$ % Статическая нагрузка: $\pm 0,24$ %	С-АЭ/10-06-2025/439415202, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 10.06.2025 по 09.06.2026
4	Дальномер лазерный Марка: «Leica DISTO D2» Заводской номер: 1291052991	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от н/д до 40	Отклонения отсутствуют	Физическая динамическая нагрузка: $\pm 2*1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м) Перемещение в пространстве: $\pm 2*1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м)	С-АЮ/02-06-2026/530384954, ФБУ "Хабаровский ЦСМ"	с 02.06.2026 по 01.06.2027
5	Секундомер электронный Марка: «Интеграл С-01» Заводской номер: № 428420	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50	Отклонения отсутствуют	Статическая нагрузка: $\pm$ $(9,6*10^{-6}*T_x+0,01)$ с Рабочее положение: $\pm$ $(9,6*10^{-6}*T_x+0,01)$ с	С-АЭ/17-03-2026/511664150, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 17.03.2026 по 16.03.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 % Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, с 21.03.2025 по ФГБУ "Приморское УГМС"	20.03.2027

5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода).
Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для специальной оценки условий труда, МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018. Свидетельство об аттестации № 222.0248/RA.RU.311866/2018, сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.28.2019.33230.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Дата проведения измерений: 07.06.2026

Время воздействия: в течение рабочей смены.

6. Результаты значений и оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса

№	Показатели тяжести трудового процесса	Допустимые значения	Фактические значения	Класс условий труда
1. ФИЗИЧЕСКАЯ ДИНАМИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГ*М				
1.1	При региональной нагрузке (с преимущественным участием мышц рук и плечевого пояса) при перемещении груза на расстояние до 1 м	Для мужчин до 5000	-	-
1.2	При общей нагрузке (с участием мышц рук, корпуса, ног)	Для мужчин до 25000	-	-
1.2.1	При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м	Для мужчин до 46000	Суммарная физическая динамическая нагрузка по п. 1.1 и п. 1.2 - 1860 ± 223 кг*м, k=2 (p=95%)	1
1.2.2	При перемещении груза на расстояние более 5 м	Для мужчин до 30	20 $\pm$ 1,8 кг, k=2 (p=95%)	2
2. МАССА ПОДНИМАЕМОГО И ПЕРЕМЕЩАЕМОГО ГРУЗА ВРУЧНУЮ, КГ				
2.1	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	Для мужчин до 15	12 $\pm$ 1,2 кг, k=2 (p=95%)	2
2.2	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня			

(смены) (более 2 раз в час)			
2.3 Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены			
2.3.1	С рабочей поверхности	Для мужчин до 870	Суммарная масса грузов по п. 2.3.1 и п. 2.3.2 - 164±20 кг, k=2 (p=95%)
2.3.2	С пола	Для мужчин до 435	-
3. СТЕРЕОТИПНЫЕ РАБОЧИЕ ДВИЖЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЗА СМЕНУ			
3.1	При локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук)	До 40000	-
3.2	При региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием рук и плечевого пояса)	До 20000	-
4. СТАТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГС*С			
4.1	Одной рукой	Для мужчин до 36000	-
4.2	Двумя руками	Для мужчин до 70000	Суммарная статическая нагрузка по п. 4.1, п. 4.2 и п. 4.3 - 1780±214 кгс*с, k=2 (p=95%)
4.3	С участием мышц корпуса и ног	Для мужчин до 100000	-
5. РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ			
5.1	Рабочее положение	Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении «стоя» до 60% времени рабочего дня (смены).	Периодическое, 22% времени рабочего дня (смены), пребывание в вынужденном положении ±2,5, k=2 (p=95%)
6. НАКЛОНЫ КОРПУСА			
6.1	Наклоны корпуса (вынужденные более 30°), количество за смену	До 100	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ			
7.1	По горизонтали	До 8	4,8±0,5 км, k=2 (p=95%)
7.2	По вертикали	До 2,5	-
7.	Заключение:		

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 3.1.

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 3.1

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

37/8	Эксперт	Олейников Олег Геннадьевич	(подпись)
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)	
10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:			
37/8	Эксперт	Олейников Олег Геннадьевич	(подпись)
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)	
Частичное или полное воспроизведение протокола запрещены без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории. Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.			

Конец протокола испытаний

**Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)**

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория

Общества с ограниченной ответственностью

«Дальневосточный региональный центр охраны труда»

RA.RU.21ЭН20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №511а, 205, 306

адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcot@mail.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 1498514ИЛ 618925

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:

681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszbaza@amurshipyard.ru

(юридический адрес)

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:
Филиал в Приморском крае

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26005 Старший помощник капитана (от 1621кВТ и более)

2. Цель измерений:

Оценка трудового процесса по показателям тяжести трудового процесса для контроля соответствия фактических значений нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком:
отсутствуют

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

/Е.В. Порхунов/

15 июня 2026 г.



4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Дальномер лазерный Марка: «Leica DISTO D2» Заводской номер: 1291052991	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от н/д до 40	Отклонения отсутствуют	Перемещение в пространстве: $\pm 2 \times 1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м)	С-АЮ/02-06-2026/530384954, ФБУ "Хабаровский ЦСМ"	с 02.06.2026 по 01.06.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 % Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода).

Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для специальной оценки условий труда, МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018. Свидетельство об аттестации № 222.0248/РА.RU.311866/2018, сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.28.2019.33230.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Дата проведения измерений: 07.06.2026

Время воздействия: в течение рабочей смены.

6. Результаты значений и оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса

№	Показатели тяжести трудового процесса	Допустимые значения	Фактические значения	Класс условий труда
1. ФИЗИЧЕСКАЯ ДИНАМИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГ*М				
1.1	При региональной нагрузке (с преимущественным участием мышц рук и плечевого пояса) при перемещении груза на расстояние до 1 м	Для мужчин до 5000	-	-
1.2	При общей нагрузке (с участием мышц рук, корпуса, ног)			
1.2.1	При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м	Для мужчин до 25000	-	-
1.2.2	При перемещении груза на расстояние более 5 м	Для мужчин до 46000	-	-
2. МАССА ПОДНИМАЕМОГО И ПЕРЕМЕЩАЕМОГО ГРУЗА ВРУЧНУЮ, КГ				
2.1	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	Для мужчин до 30	-	-
2.2	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)	Для мужчин до 15	-	-
2.3	Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены			
2.3.1	С рабочей поверхности	Для мужчин до 870	-	-
2.3.2	С пола	Для мужчин до 435	-	-
3. СТЕРЕОТИПНЫЕ РАБОЧИЕ ДВИЖЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЗА СМЕНУ				
3.1	При локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук)	До 40000	-	-
3.2	При региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием рук и плечевого пояса)	До 20000	-	-
4. СТАТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГС*С				
4.1	Одной рукой	Для мужчин до 36000	-	-
4.2	Двумя руками	Для мужчин до 70000	-	-
4.3	С участием мышц корпуса и ног	Для мужчин до 100000	-	-
5. РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ				
5.1	Рабочее положение	Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении «стоя» до 60% времени рабочего дня (смены).	-	-
6. НАКЛЮНЫ КОРПУСА				

6.1	Наклоны корпуса (вынужденные более 30°), количество за смену	До 100	-	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ				
7.1	По горизонтали	До 8	4,6±0,5 км, k=2 (p=95%)	2
7.2	По вертикали	До 2,5	-	-

7. Заключение:

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 2.

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718	Эксперт	Олейников Олег Геннадьевич	(подпись)
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)	
3718	Эксперт	Олейников Олег Геннадьевич	(подпись)
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)	

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.

Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

Испытательная лаборатория

_____/Е.В. Порхунув/
15 июня 2026 г.

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:

(юридический адрес)

(фактический адрес)

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

Рабочее место: 26006 Старший электромеханик (судовой)

Оценка трудового процесса по показателям тяжести трудового процесса для контроля соответствия фактических значений нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком: отсутствуют

4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Дальномер лазерный Марка: «Leica DISTO D2» Заводской номер: 1291052991	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от н/д до 40	Отклонения отсутствуют	Перемещение в пространстве: $\pm 2 \times 1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м)	С-АЮ/02-06-2026/530384954, с ФБУ "Хабаровский ЦСМ"	с 02.06.2026 по 01.06.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °С Относительная влажность воздуха: ± 3 % Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, с ФБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода).
Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для специальной оценки условий труда, МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018. Свидетельство об аттестации № 222.0248/РА.RU.311866/2018, сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.28.2019.33230.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Дата проведения измерений: 07.06.2026

Время воздействия: в течение рабочей смены.

6. Результаты значений и оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса

№	Показатели тяжести трудового процесса	Допустимые значения	Фактические значения	Класс условий труда
1. ФИЗИЧЕСКАЯ ДИНАМИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГ*М				
1.1	При региональной нагрузке (с преимущественным участием мышц рук и плечевого пояса) при перемещении груза на расстояние до 1 м	Для мужчин до 5000	-	-
1.2	При общей нагрузке (с участием мышц рук, корпуса, ног)			
1.2.1	При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м	Для мужчин до 25000	-	-
1.2.2	При перемещении груза на расстояние более 5 м	Для мужчин до 46000	-	-
2. МАССА ПОДНИМАЕМОГО И ПЕРЕМЕЩАЕМОГО ГРУЗА ВРУЧНУЮ, КГ				
2.1	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	Для мужчин до 30	-	-
2.2	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)	Для мужчин до 15	-	-
2.3	Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены			
2.3.1	С рабочей поверхности	Для мужчин до 870	-	-
2.3.2	С пола	Для мужчин до 435	-	-
3. СТЕРЕОТИПНЫЕ РАБОЧИЕ ДВИЖЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЗА СМЕНУ				
3.1	При локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук)	До 40000	-	-
3.2	При региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием рук и плечевого пояса)	До 20000	-	-
4. СТАТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГС*С				
4.1	Одной рукой	Для мужчин до 36000	-	-
4.2	Двумя руками	Для мужчин до 70000	-	-
4.3	С участием мышц корпуса и ног	Для мужчин до 100000	-	-
5. РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ				
5.1	Рабочее положение	Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении «стоя» до 60% времени рабочего дня (смены).	-	-
6. НАКЛОНЫ КОРПУСА				

6.1	Наклоны корпуса (вынужденные более 30°), количество за смену	До 100	-	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ				
7.1	По горизонтали	До 8	4,6±0,5 км, k=2 (p=95%)	2
7.2	По вертикали	До 2,5	-	-
7. Заключение:				

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 2.

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718
(№ в реестре)

Эксперт
(должность)

Олейников Олег Геннадьевич
(Ф.И.О.)

10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

3718
(№ в реестре)

Эксперт
(должность)

Олейников Олег Геннадьевич
(Ф.И.О.)

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.

Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория
Общества с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр охраны труда»
RA.RU.21ЭН20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcot@mil.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 1498514ИЛ 618927

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026
Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»
- 1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:
681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

(юридический адрес)

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszbaza@amurshipyard.ru

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:
Филиал в Приморском крае

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26007 Второй помощник капитана

2. Цель измерений:

Оценка трудового процесса по показателям тяжести трудового процесса для контроля соответствия фактических значений нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком:
отсутствуют

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

/Е.В. Порхунов/

15 июня 2026 г.



4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Дальномер лазерный Марка: «Leica DISTO D2» Заводской номер: 1291052991	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от н/д до 40	Отклонения отсутствуют	Перемещение в пространстве: $\pm 2 \times 1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м)	С-АЮ/02-06-2026/530384954, ФБУ "Хабаровский ЦСМ"	с 02.06.2026 по 01.06.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 % Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода).
Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для специальной оценки условий труда, МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018. Свидетельство об аттестации № 222.0248/РА.RU.311866/2018, сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.28.2019.33230.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Дата проведения измерений: 07.06.2026

Время воздействия: в течение рабочей смены.

6. Результаты значений и оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса

№	Показатели тяжести трудового процесса	Допустимые значения	Фактические значения	Класс условий труда
1. ФИЗИЧЕСКАЯ ДИНАМИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГ*М				
1.1	При региональной нагрузке (с преимущественным участием мышц рук и плечевого пояса) при перемещении груза на расстояние до 1 м	Для мужчин до 5000	-	-
1.2	При общей нагрузке (с участием мышц рук, корпуса, ног)			
1.2.1	При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м	Для мужчин до 25000	-	-
1.2.2	При перемещении груза на расстояние более 5 м	Для мужчин до 46000	-	-
2. МАССА ПОДНИМАЕМОГО И ПЕРЕМЕЩАЕМОГО ГРУЗА ВРУЧНУЮ, КГ				
2.1	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	Для мужчин до 30	-	-
2.2	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)	Для мужчин до 15	-	-
2.3	Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены			
2.3.1	С рабочей поверхностью	Для мужчин до 870	-	-
2.3.2	С пола	Для мужчин до 435	-	-
3. СТЕРЕОТИПНЫЕ РАБОЧИЕ ДВИЖЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЗА СМЕНУ				
3.1	При локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук)	До 40000	-	-
3.2	При региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием рук и плечевого пояса)	До 20000	-	-
4. СТАТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГС*С				
4.1	Одной рукой	Для мужчин до 36000	-	-
4.2	Двумя руками	Для мужчин до 70000	-	-
4.3	С участием мышц корпуса и ног	Для мужчин до 100000	-	-
5. РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ				
5.1	Рабочее положение	Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении «стоя» до 60% времени рабочего дня (смены).	-	-
6. НАКЛОНЫ КОРПУСА				

6.1	Наклоны корпуса (вынужденные более 30°), количество за смену	До 100	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ			
7.1	По горизонтали		-
7.2	По вертикали	До 8	4,6±0,5 км, k=2 (p=95%)
7.	Заключение:	До 2,5	2
			-

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 2.
Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют
Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718	Эксперт (№ в реестре)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
3718	Эксперт (№ в реестре)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.			
Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.			

Конец протокола испытаний

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория

Общества с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр охраны труда»
RA.RU.21ЭН20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcot@mil.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 1498514ИЛ 618928

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:

681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszvaza@amurshipyard.ru (юридический адрес)

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:
Физикат в Приморском крае

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26008 Второй механик (судовой)

2. Цель измерений:

Оценка трудового процесса по показателям тяжести трудового процесса для контроля соответствия фактических значений нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком: отсутствуют

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

/Е.В. Порхунов/

15 июня 2026 г.



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ЛВРИОТ»

Испытательная лаборатория

RA.RU.219H20, 15.10.2015

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:

(юридический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальневосточная, д. 2.

2. Цель измерений:

Оценка трудового процесса по показателям тяжести трудового процесса для контроля соответствия фактических значений нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком: отсутствуют

15 июня 2026 г.



4. Сведения о применяемых средствах измерений.

Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Дальномер лазерный Марка: «Leica DISTO D2» Заводской номер: 1291052991	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от н/д до 40	Отклонения отсутствуют	Перемещение в пространстве: $\pm 2 \times 1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м)	С-АЮ/02-06-2026/530384954, ФБУ "Хабаровский ЦСМ"	с 02.06.2026 по 01.06.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 % Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода).

Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для специальной оценки условий труда, МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018. Свидетельство об аттестации № 222.0248/РА.RU.311866/2018, сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.28.2019.33230.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Дата проведения измерений: 07.06.2026

Время воздействия: в течение рабочей смены.

6. Результаты значений и оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса

№	Показатели тяжести трудового процесса	Допустимые значения	Фактические значения	Класс условий труда
1. ФИЗИЧЕСКАЯ ДИНАМИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГ*М				
1.1	При региональной нагрузке (с преимущественным участием мышц рук и плечевого пояса) при перемещении груза на расстояние до 1 м	Для мужчин до 5000	-	-
1.2	При общей нагрузке (с участием мышц рук, корпуса, ног)			
1.2.1	При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м	Для мужчин до 25000	-	-
1.2.2	При перемещении груза на расстояние более 5 м	Для мужчин до 46000	-	-
2. МАССА ПОДНИМАЕМОГО И ПЕРЕМЕЩАЕМОГО ГРУЗА ВРУЧНУЮ, КГ				
2.1	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	Для мужчин до 30	-	-
2.2	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)	Для мужчин до 15	-	-
2.3	Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены			
2.3.1	С рабочей поверхности	Для мужчин до 870	-	-
2.3.2	С пола	Для мужчин до 435	-	-
3. СТЕРЕОТИПНЫЕ РАБОЧИЕ ДВИЖЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЗА СМЕНУ				
3.1	При локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук)	До 40000	-	-
3.2	При региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием рук и плечевого пояса)	До 20000	-	-
4. СТАТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГС*С				
4.1	Одной рукой	Для мужчин до 36000	-	-
4.2	Двумя руками	Для мужчин до 70000	-	-
4.3	С участием мышц корпуса и ног	Для мужчин до 100000	-	-
5. РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ				
5.1	Рабочее положение	Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении «стоя» до 60% времени рабочего дня (смены).	-	-
6. НАКЛОНЫ КОРПУСА				

6.1	Наклоны корпуса (вынужденные более 30°), количество за смену	До 100	-	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ				
7.1	По горизонтали	До 8	4,6±0,5 км, k=2 (p=95%)	2
7.2	По вертикали	До 2,5	-	-

7. Заключение:

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 2.

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.

Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

6.1	Наклоны корпуса (вынужденные более 30°), количество за смену	До 100	-	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ				
7.1	По горизонтали	До 8	4,6±0,5 км, k=2 (p=95%)	2
7.2	По вертикали	До 2,5	-	-

7. Заключение:

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 2.

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718	(№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
3718	(№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)

10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.
Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Дальномер лазерный Марка: «Leica DISTO D2» Заводской номер: 1291052991	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от н/д до 40	Отклонения отсутствуют	Перемещение в пространстве: $\pm 2 \times 1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м)	С-АЮ/02-06-2026/530384954, с ФБУ "Хабаровский ЦСМ"	с 02.06.2026 по 01.06.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 % Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, с ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода).
Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для специальной оценки условий труда, МИ ТПП.ИНТ-16.01-2018. Свидетельство об аттестации № 222.0248/РА.RU.311866/2018, сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.28.2019.33230.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Дата проведения измерений: 07.06.2026

Время воздействия: в течение рабочей смены.

6. Результаты значений и оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса

№	Показатели тяжести трудового процесса	Допустимые значения	Фактические значения	Класс условий труда
1. ФИЗИЧЕСКАЯ ДИНАМИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГ*М				
1.1	При региональной нагрузке (с преимущественным участием мышц рук и плечевого пояса) при перемещении груза на расстояние до 1 м	Для мужчин до 5000	-	-
1.2	При общей нагрузке (с участием мышц рук, корпуса, ног)			
1.2.1	При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м	Для мужчин до 25000	-	-
1.2.2	При перемещении груза на расстояние более 5 м	Для мужчин до 46000	-	-
2. МАССА ПОДНИМАЕМОГО И ПЕРЕМЕЩАЕМОГО ГРУЗА ВРУЧНУЮ, КГ				
2.1	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	Для мужчин до 30	-	-
2.2	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)	Для мужчин до 15	-	-
2.3	Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены			
2.3.1	С рабочей поверхности	Для мужчин до 870	-	-
2.3.2	С пола	Для мужчин до 435	-	-
3. СТЕРЕОТИПНЫЕ РАБОЧИЕ ДВИЖЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЗА СМЕНУ				
3.1	При локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук)	До 40000	-	-
3.2	При региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием рук и плечевого пояса)	До 20000	-	-
4. СТАТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГС*С				
4.1	Одной рукой	Для мужчин до 36000	-	-
4.2	Двумя руками	Для мужчин до 70000	-	-
4.3	С участием мышц корпуса и ног	Для мужчин до 100000	-	-
5. РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ				
5.1	Рабочее положение	Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении «стоя» до 60% времени рабочего дня (смены).	-	-
6. НАКЛОНЫ КОРПУСА				

6.1	Наклоны корпуса (выпущенные более 30°), количество за смену	До 100	-	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ				
7.1	По горизонтали	До 8	4,6±0,5 км, k=2 (p=95%)	2
7.2	По вертикали	До 2,5	-	-

7. Заключение:

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 2.

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718	Эксперт	Олейников Олег Геннадьевич	(подпись)
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)	
10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:			
3718	Эксперт	Олейников Олег Геннадьевич	(подпись)
(№ в реестре)	(должность)	(Ф.И.О.)	

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.

Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория

Общества с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр охраны труда»
RA.RU.21ЭН20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcot@mail.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 14985ИЛ 618930

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:
681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

(юридический адрес)

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszbaza@amurshipyard.ru

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:

Электромонтажный участок №840

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26016 Электросварщик ручной сварки 4 разряд

2. Цель измерений:

Оценка содержания в воздухе рабочей зоны концентрации вредных веществ для контроля фактических значений нормативным требованиям.

3. Номер плана и метод отбора образцов, проведения измерений: 14985

4. Документы, предоставленные заказчиком:

отсутствуют

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

/Е.В. Порхунов/

15 июня 2026 г.



5. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Газоанализатор Марка: «ГАНК-4» Заводской номер: №1683	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от 5 до 50 Относительная влажность: до 80% при 35 град.С Атмосферное давление (кПа): от 86 до 106,7	Отклонения отсутствуют	Углерод оксид: $\pm 20\%$ Азота диоксид: $\pm 20\%$ Марганца оксиды (в пересчете на марганец диоксид) аэрозоль дезинтеграции: $\pm 25\%$	С-ТТ/28-10-2025/477590900, ФБУ "РОСТЕСТ-МОСКВА"	с 28.10.2025 по 27.10.2026

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Рулетка измерительная металлическая Марка: «UM5M» Заводской номер: №563	-	Отклонения отсутствуют	Расстояние: $\pm 0,00015$ м.	С-ГКФ/22-09-2025/466861453, ООО "ГЕОМАСТЕР"	с 22.09.2025 по 21.09.2026
2	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: $\pm 3\%$ Скорость движения воздуха: $\pm (0,05 + 0,05 * X)$ м/с Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

6. Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений (идентификация используемого метода):

№	Наименование документа
1	Методика выполнения измерений массовой концентрации вредных веществ в сварочном аэрозоле в воздухе рабочей зоны газоанализатором ГАНК-4. Регистрационный кол МРИ по Федеральному реестру ФР 1 31 2010 06968

2	Методика измерений массовой концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны газоанализатором ГАНК-4. Регистрационный код МВИ по Федеральному реестру ФР.1.31.2012.12432
3	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

7. Результаты измерений:

№ п/п	Наименование вещества	Единица измерения	ПДК _{макс}	ПДК _{сс}	Фактическое значение максимальное*	Фактическое значение среднесменное*	Средства измерения из пункта 5	Методы проведения измерений и оценки из пункта 6	Класс условий труда
1	Углерод оксид Класс опасности: 4 № CAS: 630-08-0	мг/м ³	20	не нормируется	< 10	не нормируется	1	2, 3	2
2	Азота диоксид Класс опасности: 3 № CAS: 10102-44-0	мг/м ³	2	не нормируется	< 1	не нормируется	1	2, 3	2
3	Марганца оксиды (в пересчете на марганец диоксид) аэрозоль дезинтеграции Класс опасности: 2	мг/м ³	0,3	не нормируется	0,72	не нормируется	1	1, 3	3.2

8. Промежуточные данные измерений:

Наименование операции (этапа) производственного процесса (место измерения)	Дата	Длительность этапа	Единица измерения	Результаты измерений*	Максимальная концентрация на этапе	Средняя концентрация на этапе, ± U (P=0,95, k=2)
01. Углерод оксид						
Место измерения: Сварочные работы, Источник: сварка						
Условия отбора проб:						
Температура воздуха: 18 град. С	07.06.2026	4 час.	мг/м ³	<10,0 <10,0 <10,0	< 10	-
Относительная влажность: 35%						
Атмосферное давление: 100 кПа						
02. Азота диоксид						
Место измерения: Сварочные работы, Источник: сварка						
Условия отбора проб:						
Температура воздуха: 18 град. С	07.06.2026	4 час.	мг/м ³	<1,0 <1,0 <1,0	< 1	-
Относительная влажность: 35%						
Атмосферное давление: 100 кПа						
03. Марганца оксиды (в пересчете на марганец диоксид) аэрозоль дезинтеграции						
Место измерения: Сварочные работы, Источник: сварка						
Условия отбора проб:						
	07.06.2026	4 час.	мг/м ³	0,720 0,680	0,72±0,252, при P=0,95	-

- на основе рабочей операции



5. Сведения о применяемых средствах измерений.

Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Класс средства измерен.	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Анализатор шума и вибрации Марка: «Ассистент (SI V3RT)» Заводской номер: №087611	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50 Относительная влажность: до 90% при 40 град.С Атмосферное давление (кПа): от 80 до 108	Отклонения отсутствуют	I	Шум: эквивалентный уровень звука: $\pm 0,7$ дБА	С-АЭ/18-05-2026/5263285 49, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 18.05.2026 по 17.05.2027
2	Калибратор акустический Марка: «Защита-К» Заводской номер: № 8410	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -5 до 50 Относительная влажность: до 90% при н/д град.С Атмосферное давление (кПа): от 80 до 108	Отклонения отсутствуют	I	Шум: эквивалентный уровень звука: I класс точности	С-АЭ/11-03-2026/5100057 14, ФБУ "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦСМ"	с 11.03.2026 по 10.03.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Рулетка измерительная металлическая Марка: «UM5M» Заводской номер: №563	-	Отклонения отсутствуют	Расстояние: $\pm 0,00015$ м.	С-ГКФ/22-09-2025/466861 453, ООО "ГЕОМАСТЕР"	с 22.09.2025 по 21.09.2026
2	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 % Скорость движения воздуха:	С-ББЕ/21-03-2025/418650 677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

	90% при 25 град.С	$\pm(0,05+0,05 \cdot X)$ м/с	Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	
--	-------------------	------------------------------	--------------------------------------	--

6. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода)
Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	МИ Ш.ИИТ-02.01-2018 «Эквивалентный уровень звука. Методика измерений эквивалентного уровня звука (параметров шума) для целей специальной оценки условий труда». Сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.36.2019.32547.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

7. Результаты измерений:

№ п/п	Наименование фактора, источник, место проведения измерений, конфигурация измерительной системы, метеорологические условия, положение микрофона	Дата	Продолжительность воздействия	Характеристика шума	ПДУ (дБ)	Данные измерен. (дБ)	Длительность измерен. (мин.)	Усред. значен. (дБ)	Вклад операции в эквив. уровень за 8ч рабочий день (дБ)	Станд. неопред. (дБ)	Средства измерен. из пункта 5	Методы проведен. измерен. и оценки из пункта 6
1	Шум Источник: электроинструмент Место измерения: УИИМ Операция: выполнение производственного задания Положение микрофона: Ось чувствительности микрофона направлена на источник. Метеоусловия: Температура воздуха: 18,0 град. С Относительная влажность: 35% Атмосферное давление: 100,0 кПа Скорость воздуха: 0,10 м/с	07.06.2026	1 час.	Широкополосный Непостоянный - во времени	80	91,3 92,1 92,2	5	91,9	82,9	0,3	1, 2	1, 2

8. Заключение:

Эквивалентный уровень звука за 8 ч рабочий день 82,9 дБ

Расширенная неопределённость при доверительной вероятности $P=0,95$ с коэффициентом охвата K равным 2 3,6 дБ

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 3.1

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на

работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

9. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

10. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

11. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещены без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.
Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория

Общества с ограниченной ответственностью
«Дальневосточный региональный центр охраны труда»
RA.RU.21ЭН20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306
адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лаборатории

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcot@mil.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 149858ИЛ 618932

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика:

681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 1.

(юридический адрес)

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2., aszbaza@amurshipyard.ru

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:
Электромонтажный участок №840

Место осуществления лабораторной деятельности на площадях ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26016 Электросварщик ручной сварки 4 разряд

2. Цель измерений:

Измерение уровней вибрации на рабочем месте для контроля соответствия фактических уровней нормативным требованиям.

3. Документы, предоставленные заказчиком:
отсутствуют

4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Анализатор шума и вибрации Марка: «Ассистент (SI V3RT)» Заводской номер: №087611	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50 Относительная влажность: до 90% при 40 град.С Атмосферное давление (кПа): от 80 до 108	Отклонения отсутствуют	Вибрация локальная: среднее квадратическое значение виброускорения: $\pm 0,5$ дБ	С-АЭ/18-05-2026/526328549, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 18.05.2026 по 17.05.2027
2	Калибратор портативный Марка: «АТ01» Заводской номер: № 5001	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50 Относительная влажность: до 80% при н/д град.С Атмосферное давление (кПа): от 84 до 108	Отклонения отсутствуют	Вибрация локальная: среднее квадратическое значение виброускорения: $\pm 2\%$	С-АЭ/11-03-2026/510005717, ФБУ "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ЦСМ"	с 11.03.2026 по 10.03.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Рулетка измерительная металлическая Марка: «UM5M» Заводской номер: №563	-	Отклонения отсутствуют	Расстояние: $\pm 0,00015$ м.	С-ГКФ/22-09-2025/466861453, ООО "ГЕОМАСТЕР"	с 22.09.2025 по 21.09.2026
2	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: $\pm 3\%$ Скорость движения воздуха: $\pm (0,05 + 0,05 * X)$ м/с Атмосферное давление: $\pm 0,13$	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, ФГБУ "Приморское УГМС"	с 21.03.2025 по 20.03.2027

Страница 5 из 4

				кПа	
5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода). Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:					
№	Наименование документа				
1	МИ ЛВ.ИИТ-06.01-2018 «Виброускорение. Методика измерений виброускорения (параметров локальной вибрации) для целей специальной оценки условий труда».				
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"				
6. Результаты измерений:					

№ п/п	Наименование фактора, источник, место проведения измерений	Дата	Продолж. воздействия	Временная характерист.	Ось	ПДУ (дБ)	Данные измерен. (дБ)	Усредн. знач. (дБ)	Длитель. измерен. (мин.)	Эквивалент. уровень (с учетом времени) (дБ)	Станд. неопред. (дБ)	Средства измерения из пункта 4	Методы проведения измерений и оценки из пункта 5
1	Вибрация локальная Источник: электроинструмент Место измерения: УШМ Описание проведения измерений: В соответствии с п.п. 6.1.3-6.1.4 ГОСТ 31192.2-2005 Условия измерений: Температура воздуха: 18,0 град. С Относительная влажность: 35% Атмосферное давление: 100,0 кПа	07.06.2026	1 час.	Непостоянная - колеблющаяся во времени	X	126	129,1 127,6 128,4	128,4	7	119	0,43	1, 2	1, 2
					Y	126	132,3 130,2 131,1	131,3	7	122	0,61		
					Z	126	129,0 128,6 128,5	128,7	7	120	0,15		

7. Заключение:

Эквивалентный скорректированный уровень по оси X 119 дБ.

Расширенная неопределённость эквивалентного скорректированного уровня по оси X при доверительной вероятности $P=0.95$ с коэффициентом охвата K равным 2 1,57 дБ

Эквивалентный скорректированный уровень по оси Y 122 дБ

Расширенная неопределённость эквивалентного скорректированного уровня по оси Y при доверительной вероятности $P=0.95$ с коэффициентом охвата K равным 2 1,79 дБ

Эквивалентный скорректированный уровень по оси Z 120 дБ

Расширенная неопределённость эквивалентного скорректированного уровня по оси Z при доверительной вероятности $P=0.95$ с коэффициентом охвата K равным 2 1,11 дБ

Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют

Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 2

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещены без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.
Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к объектам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

Общество с ограниченной ответственностью «Дальневосточный региональный
центр охраны труда»
(ООО «ДВРЦОТ»)

адрес места нахождения юридического лица, если он не совпадает с юридическим адресом

Испытательная лаборатория

Общества с ограниченной ответственностью

«Дальневосточный региональный центр охраны труда»

RA.RU.219H20, 15.10.2015

уникальный номер записи в Реестре аккредитованных лиц, дата внесения записи в Реестр аккредитованных лиц

690003, Приморский край, г. Владивосток, ул. Станюковича, 29а, каб. №№ 511а, 205, 306

адрес фактического места осуществления деятельности испытательной лабораторией

Тел.: +7 (423) 224-43-33, e-mail: dvrcof@mail.ru

номер телефона, адрес электронной почты испытательной лаборатории

Протокол испытаний № 1498514ИЛ 618933

1. Дата утверждения (выдачи) протокола: 15.06.2026

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

1.3. Место нахождения и место осуществления деятельности Заказчика;

681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аделя труда, д. 1.

(юридический адрес)

(юридический адрес)

(фактический адрес)

Наименование подразделения организации, в котором проводились исследования (испытания) и измерения:
Электромонтажный участок №840

Место осуществления лабораторной деятельности ЮЛ (ИП):

690001, Приморский край, г. Владивосток, ул. Дальзаводская, д. 2.

Рабочее место: 26016 Электросварщик ручной сварки 4 разряд

2. Цель измерений:

Оценка трудового процесса по показателям тяжести трудового процесса для контроля соответствия фактических значений нормативным требованиям

3. Документы, предоставленные заказчиком: отсутствуют

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель испытательной лаборатории
ООО «ДВРЦОТ»

/Е.В. Порхунов/

15 июня 2026 г.



4. Сведения о применяемых средствах измерений.
Сведения о применяемых средствах измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помешение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Рулетка измерительная металлическая Марка: «UM5M» Заводской номер: №563	-	Отклонения отсутствуют	Расстояние: $\pm 0,00015$ м.	С-ГКФ/22-09-2025/466861453, ООО "ГЕОМАСТЕР"	с 22.09.2025 по 21.09.2026
2	Весы электронные Марка: «ТВ-S-60.2-A1» Заводской номер: № S 18984	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 40	Отклонения отсутствуют	Физическая динамическая нагрузка: $(0,2 - 5,0)$ кг $\pm 5,0$ г; $(5,0-20)$ кг $\pm 10,0$ г; $(20-30)$ кг $\pm 15,0$ г; $(30-40)$ кг $\pm 20,0$ г; $(40-60)$ кг $\pm 30,0$ г; Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную: $(0,2 - 5,0)$ кг $\pm 5,0$ г; вручную: $(5,0-20)$ кг $\pm 10,0$ г; $(20-30)$ кг $\pm 15,0$ г; $(30-40)$ кг $\pm 20,0$ г; $(40-60)$ кг $\pm 30,0$ г;	С-АЭ/24-06-2025/441289326, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 24.06.2025 по 23.06.2026
3	Динамометр электронный переносной Марка: «АЦД/У-0,1/1 и-1» Заводской номер: № 6118	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от 15 до 25 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Физическая динамическая нагрузка: $\pm 0,24$ % Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную: $\pm 0,24$ % Статическая нагрузка: $\pm 0,24$ %	С-АЭ/10-06-2025/439415202, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 10.06.2025 по 09.06.2026
4	Дальномер лазерный Марка: «Leica DISTO D2» Заводской номер: 1291052991	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от н/д до 40	Отклонения отсутствуют	Физическая динамическая нагрузка: $\pm 2*1,5$ мм (от 0,05 м до 5 м)	С-АЮ/02-06-2026/530384954, ФБУ "Хабаровский ЦСМ"	с 02.06.2026 по 01.06.2027
5	Секундомер электронный Марка: «Интеграл С-01» Заводской номер: № 428420	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -10 до 50	Отклонения отсутствуют	Статическая нагрузка: $\pm (9,6*10^{-6}*T_x+0,01)$ с Рабочее положение: $\pm (9,6*10^{-6}*T_x+0,01)$ с	С-АЭ/17-03-2026/511664150, ФБУ "Дальневосточный ЦСМ"	с 17.03.2026 по 16.03.2027

Сведения о вспомогательных устройствах, применяемых для проведения измерений исследуемого фактора:

№	Наименование	Рабочие условия эксплуатации (особые условия проведения испытаний, такие как условия окружающей среды)	Отклонение от условий выполнения измерений (при их наличии - указать помещение и причину)	Погрешность (информация, необходимая для оценки неопределённости измерений)	Сведения о поверке	Диапазон действия поверки
1	Измеритель параметров микроклимата Марка: "Метеоскоп-М" Заводской номер: № 510521	Диапазон температур окружающей среды (град. С): от -20 до 55 Относительная влажность: до 90% при 25 град.С	Отклонения отсутствуют	Температура воздуха: $\pm 0,2$ °C Относительная влажность воздуха: ± 3 % Атмосферное давление: $\pm 0,13$ кПа	С-ББЕ/21-03-2025/418650677, с 21.03.2025 по ФГБУ "Приморское УГМС" 20.03.2027	

5. Нормативные и методические документы (идентификация используемого метода).

Нормативные документы, устанавливающие метод и требования к проведению измерений исследуемого фактора:

№	Наименование документа
1	Методика измерений показателей тяжести трудового процесса для специальной оценки условий труда, МИ ТТП.ИНТ-16.01-2018. Свидетельство об аттестации № 222.0248/RA.RU.311866/2018, сведения о регистрации в Федеральном информационном фонде ФР.1.28.2019.33230.
2	Приказ Минтруда России от 21.11.2023 N 817н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению"

Дата проведения измерений: 07.06.2026

Время воздействия: в течение рабочей смены.

6. Результаты значений и оценки условий труда по показателям тяжести трудового процесса

№	Показатели тяжести трудового процесса	Допустимые значения	Фактические значения	Класс условий труда
1. ФИЗИЧЕСКАЯ ДИНАМИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГ*М				
1.1	При региональной нагрузке (с преимущественным участием мышц рук и плечевого пояса) при перемещении груза на расстояние до 1 м	Для мужчин до 5000	-	-
1.2	При общей нагрузке (с участием мышц рук, корпуса, ног)			
1.2.1	При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м	Для мужчин до 25000	1980 $\pm$ 238 кг*м, k=2 (p=95%)	1
1.2.2	При перемещении груза на расстояние более 5 м	Для мужчин до 46000	-	-
2. МАССА ПОДНИМАЕМОГО И ПЕРЕМЕЩАЕМОГО ГРУЗА ВРУЧНУЮ, КГ				
2.1	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2 раз в час)	Для мужчин до 30	22 $\pm$ 1,8 кг, k=2 (p=95%)	2
2.2	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)	Для мужчин до 15	6 $\pm$ 1,2 кг, k=2 (p=95%)	2

2.3 Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены			
2.3.1	С рабочей поверхности	Для мужчин до 870	Суммарная масса грузов по п. 2.3.1 и п. 2.3.2 - 198±24 кг, k=2 (p=95%)
2.3.2	С пола	Для мужчин до 435	-
3. СТЕРЕОТИПНЫЕ РАБОЧИЕ ДВИЖЕНИЯ, КОЛИЧЕСТВО ЗА СМЕНУ			
3.1	При локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук)	До 40000	-
3.2	При региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием рук и плечевого пояса)	До 20000	-
4. СТАТИЧЕСКАЯ НАГРУЗКА, КГС*С			
4.1	Одной рукой	Для мужчин до 36000	-
4.2	Двумя руками	Для мужчин до 70000	Суммарная статическая нагрузка по п. 4.1, п. 4.2 и п. 4.3 - 2460±295 кгс*с, k=2 (p=95%)
4.3	С участием мышц корпуса и ног	Для мужчин до 100000	-
5. РАБОЧЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ			
5.1	Рабочее положение	Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении «стоя» до 60% времени рабочего дня (смены).	Периодическое, 22% времени рабочего дня (смены), пребывание в вынужденном положении ±2,5, k=2 (p=95%)
6. НАКЛОНЫ КОРПУСА			
6.1	Наклоны корпуса (вынужденные более 30°), количество за смену	До 100	-
7. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ В ПРОСТРАНСТВЕ, КМ			
7.1	По горизонтали	До 8	-
7.2	По вертикали	До 2,5	-
7.	Заключение:		

Условия труда по показателям тяжести трудового процесса (для мужчин) относятся к классу 3.1.
Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют
Мнение и интерпретация: отсутствуют

Класс условий труда по фактору: 3.1

Правило принятия решения: с учетом степени отклонения фактических значений (без учета неопределенности) вредных и (или) опасных факторов, полученных по результатам проведения их исследований (испытаний) и измерений от нормативов (гигиенических нормативов) условий труда и продолжительности их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены), на основании п.п. 15, 17, 25 Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 21.11.2023 №817н.

8. Дополнения, отклонения или исключения из метода: отсутствуют.

9. Сотрудники испытательной лаборатории, проводившие измерения/оформления протокола:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

10. Сотрудники испытательной лаборатории, выдавшие заключение о соответствии требованиям:

3718 (№ в реестре)	Эксперт (должность)	Олейников Олег Геннадьевич (Ф.И.О.)	(подпись)
-----------------------	------------------------	--	-----------

Частичное или полное воспроизведение протокола запрещено без письменного разрешения руководителя испытательной лаборатории.
Результаты исследований (испытаний), измерений относятся только к образцам (образцам), прошедшим испытания, отбор.

Конец протокола испытаний

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (сл.)	17	17	0	15	1	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	17	17	0	15	1	1	0	0	0
из них женщин	5	5	0	5	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Филиал в Приморском крае																								
26001	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
26002	Плотник 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
26003	Старший специалист по подбору персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

26004	Специалист по противопожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26005	Старший помощник капитана (от 162 кВт и более)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26006	Старший электромеханик (судовой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26007	Второй помощник капитана	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26008	Второй механик (судовой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26009	Третий механик (судовой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро по защите государственной тайны и специальной связи																										
26010	Ведущий инженер специальной связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Конструкторско-технологический отдел																										
26011	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26012	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26013	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26014	Инженер-технолог в области судостроения 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26015	Инженер по автоматизированным системам управления производством 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электромонтажный участок №840																										
26016	Электросварщик ручной сварки 4 разряд	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	да
Бюро гарантийного и сервисного обслуживания																										
26017	Инженер по надзору за строительством флота	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в Приморском крае

(должность)

(подпись)

Надточий Алексей Олегович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Булатов Александр Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Дублавская Алина Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

(подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Олейников Олег
Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

15.06.2026

(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Электромонтажный участок №840, 26016, Электросварщик ручной сварки 4 разряд	Для уменьшения вредного воздействия химического фактора использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора			
Электромонтажный участок №840, 26016, Электросварщик ручной сварки 4 разряд	Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума			

Дата составления: 15.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора филиала в Приморском крае

Надточий Алексей Олегович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

del. 06. 2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник цеха

(должность)

Булатов Александр Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.06.26

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)

Дублавская Алина Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

del. 06. 2026

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3718

(№ в реестре экспертов)

Олейников Олег Геннадьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.06.2026

(дата)

Результаты проведения специальной оценки условий труда в

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

(наименование организации, в которой проведена специальная оценка условий труда)

	Количество рабочих мест									
	всего	проведена СОУТ	проведены исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов	подлежат декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда	в т.ч. с классами условий труда					
					оптимальными и допустимыми	вредными и опасными				
					1 и 2	3.1	3.2	3.3	3.4	4.0
Количество рабочих мест	17	17	17	10	15	1	1	0	0	0
Количество работников	17	17	17	10	15	1	1	0	0	0

Подпись эксперта

Дата 17.06.2020

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проведена специальная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.

Таблица 2 к Заключению эксперта №456/26

Рекомендуемый перечень рабочих мест,
в отношении которых по результатам проведения специальной оценки условий
труда подается декларация соответствия условий труда государственным
нормативным требованиям охраны труда.

✶

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Численность работников, занятых на данном рабочем месте	Итоговый класс (подкласс) условий труда
26001	Уборщик производственных помещений	1	2
26003	Старший специалист по подбору персонала	1	2
26004	Специалист по противопожарной профилактике	1	2
26010	Ведущий инженер специальной связи	1	2
26011	Начальник отдела	1	2
26012	Инженер-конструктор 1 категории	1	2
26013	Инженер-конструктор 2 категории	1	2
26014	Инженер-технолог в области судостроения 2 категории	1	2
26015	Инженер по автоматизированным системам управления производством 1 категории	1	2
26017	Инженер по надзору за строительством флота	1	2

Подпись эксперта _____

Дата 15.06.2016

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проведена специальная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.



Регистрационный номер записи в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 9 от 04 марта 2015 г.

**Заключение эксперта организации, проводившей
специальную оценку условий труда № 456/26**

г. Владивосток

15 июня 2026 г.

На основании требований Трудового кодекса Российской Федерации (ст. 212) и Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" в организации

Публичное акционерное общество «Амурский судостроительный завод»

с 10 апреля 2026 г. по 15 июня 2026 г. была проведена специальная оценка условий труда на 17 рабочих местах.

В соответствии с п. 6 ст. 8 Федерального закона РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» присвоен идентификационный номер в Федеральной государственной информационной системе учёта результатов проведения СОУТ № 1329737.

При выполнении работ по специальной оценке условий труда были проведены мероприятия по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах организации (сопоставление и установление совпадения имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды с факторами, предусмотренными классификатором), а также в соответствии с перечнем вредных и (или) опасных производственных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона №426 от 28.12.2013 г., на рабочих местах предприятия выявлены потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы.

При выполнении работ по специальной оценке условий труда были проведены мероприятия по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах организации (сопоставление и установление совпадения имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды с факторами, предусмотренными классификатором) на рабочих местах предприятия не идентифицированы потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы.

Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, сформирован комиссией на основании требований государственных нормативных требований охраны труда, характеристик технологического процесса, применяемых материалов и сырья, а также исходя из предложений работников (п. 2, ст. 12, ФЗ от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»).

Результаты идентификации занесены в разделе II «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда» отчета о проведении специальной оценки условий труда

Общая информация о результатах проведения специальной оценки условий труда отражена в таблице 1 к настоящему заключению. Рекомендуемый перечень рабочих мест, в отношении которых подается декларация, представлен в таблице 2 к настоящему заключению.

Выводы и предложения:

1. Отчет о проведении специальной оценки условий труда подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии в срок не позднее чем 30 (тридцать) календарных дней со дня его направления работодателю организацией, проводящей специальную оценку условий труда. (Ст. 15 ФЗ от 28.12.2013 г. №426).
2. Работодатель организует ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем 30 (тридцать) календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. (Ст. 15 ФЗ от 28.12.2013 г. №426).
3. На основании проведенных исследований и измерений производственных факторов и выявленной степени вредности необходимо установить гарантии и компенсации работникам на рабочих местах с вредными условиями труда («класс 3.1», «класс 3.2»). (Раздел III строка 040 «Отчета о проведении специальной оценки условий труда»).
4. Во исполнение требований п. 1, ст. 11, ФЗ №426 «О специальной оценке условий труда» (с изменениями на 1 мая 2016 года) работодателю подать декларацию в срок не позднее 30 (тридцати) рабочих со дня внесения сведений о результатах проведения СОУТ в ФГИС учета результатов проведения СОУТ. Декларация подается по форме согласно приложению №1 приказа Минтруда России №406н от 17.06.2021 г. «О форме и порядке подачи декларации соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, Порядке формирования и ведения реестра деклараций соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда» в территориальный орган Федеральной службы по труду и занятости (государственную инспекцию труда в субъекте Российской Федерации), *направить почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении в Государственную инспекцию труда в Приморском крае* по адресу: 690990, г. Владивосток, ул. Пологая, 68, (тел. 7 (423) 226-96-63 приемная, контактный Е-mail инспекции git25@rostrud.gov.ru). Декларация соответствий условий труда может быть подана посредством сервиса Федеральной службы по труду и занятости по адресу <https://declaration.rostrud.gov.ru/declaration/choice>.
5. Работодатель организует размещение на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (при наличии такого сайта) сводных данных с результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда, в срок не позднее чем в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. (П. 6, ст. 15, ФЗ от 28.12.2013 г. №426).
6. Работодатель в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета (титульный лист) о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью. (П. 5.1, ст. 15, ФЗ от 28.12.2013 г. №426).

Эксперт

О. Г. Олейников
+7(950) 281-89-73
oleynikov@dvrcof.ru